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APORTO LIQUIDACIÓNES DE CREDITO RAD 76001400302820200030900
BANCOLOMBIA SA VS RAUL ANTONIO GONZALEZ FERNANDEZ CC 7420999

notificacionesprometeo <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Vie 10/06/2022 11:52 AM
Para: Juzgado 28 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j28cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Nota: Tener en cuenta este correo, en razon a que no se habia adjuntado el memorial 

Señor 
JUEZ 28 CIVIL MUNICIPAL DE CALI- VALLE DEL CAUCA       
E.                                 S.                     D. 
  
REFERENCIA:             PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO:                 76001400302820200030900  
DEMANDANTE:           BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:             RAUL ANTONIO GONZALEZ FERNANDEZ CC 7420999 
ASUNTO:                     APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 
 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad
de Bogota D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 1.018.461.980  de Bogotá, abogada
en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 281.727 del Consejo Superior de la
Judicatura,me permito radicar el memorial del asunto para que se le dé el trámite
correspondiente.

 

 

Así mismo me permito manifestarle que para efectos de recibir notificaciones solicito
respetuosamente se remita al correo: notificacionesprometeo@aecsa.co

 

 

Agradezco acusar recibido.

 

 

Cordialmente,
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ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ 
Apoderada

 
 
 

--  
This message has been scanned for viruses and  
dangerous content by MailScanner, and is  
believed to be clean.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.mailscanner.info%2F&data=05%7C01%7Cj28cmcali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C1034b0ff7efb40a7020a08da4b018ad3%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637904767262643259%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=nLb2HmRPSM4sjmgA%2Ft9VfZcAzbtZomwJfLh9okB4yeY%3D&reserved=0


AECSA SA                                                                                                                   MILENA GARZON  10/06/2022 

 

Señor 

JUEZ 28 CIVIL MUNICIPAL DE CALI- VALLE DEL CAUCA 

E.   S.  D. 

 

 

REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO 

RADICADO:  76001400302820200030900 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: JAVIER MAURICIO RUIZ CC 80655440 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 

 

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ mayor de edad, domiciliada y residente en la 

ciudad de Bogota D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 1.018.461.980  

de Bogotá, abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 281.727 

del Consejo Superior de la Judicatura., actuando en calidad de endosataria en 

procuración de BANCOLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, me 

permito aportar liquidación de crédito : 

 

• Pagare N° 610106886 

• Pagare N° 614209901 

• Pagare de fecha 26 de julio de 2017 

• Pagare de fecha 01 de Abril de 1998 

 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la 

atención prestada. 

 

 

 

 

 

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ  

C.C.  1.018.461.980  de Bogota D.C. 

T.P. 281.727 del Consejo Superior de la Judicatura. 

 

 

 
 

 

 

 



AECSA SA                                                                                                                   MILENA GARZON  10/06/2022 

 

 

 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
27/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 5 1.447.449,00 4.775,19 4.775,19

01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 1.447.449,00 30.117,54 34.892,73

01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 1.447.449,00 29.221,97 64.114,70

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 1.447.449,00 29.821,81 93.936,51

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 1.447.449,00 28.487,13 122.423,63

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 1.447.449,00 28.881,09 151.304,72

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 1.447.449,00 28.672,27 179.976,99

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 1.447.449,00 26.168,59 206.145,57

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 1.447.449,00 28.811,52 234.957,09

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 1.447.449,00 27.728,92 262.686,01

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 1.447.449,00 28.522,91 291.208,93

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 1.447.449,00 27.584,47 318.793,39

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 1.447.449,00 28.463,12 347.256,52

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 1.447.449,00 28.552,80 375.809,31

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 1.447.449,00 27.555,56 403.364,87

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 1.447.449,00 28.313,54 431.678,41

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 1.447.449,00 27.671,16 459.349,57

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 1.447.449,00 28.881,09 488.230,66

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 1.447.449,00 29.178,86 517.409,52

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 1.447.449,00 27.184,63 544.594,15

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 1.447.449,00 30.383,15 574.977,31

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 1.447.449,00 30.217,50 605.194,81

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 1.447.449,00 32.199,11 637.393,92

1.447.449,00 637.393,92

Elaboró: Yudy Mora

Intereses de Mora 637.393,92
TOTAL 2.084.842,92

Fecha Saldo 31/05/22

CONCEPTO PESOS
Capital 1.447.449,00

TOTAL

JUZGADO VEINTIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 614209901

PROCESO DE REINTEGRA 24 CONTRA:
RAUL ANTONIO GONZALEZ FERNANDEZ  CC.7.420.999

VALOR EN PESOS



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
27/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 5 21.836.720,00 72.040,12 72.040,12

01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 21.836.720,00 454.363,70 526.403,81

01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 21.836.720,00 440.852,89 967.256,71

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 21.836.720,00 449.902,17 1.417.158,87

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 21.836.720,00 429.766,74 1.846.925,61

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 21.836.720,00 435.710,16 2.282.635,77

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 21.836.720,00 432.559,79 2.715.195,56

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 21.836.720,00 394.788,39 3.109.983,96

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 21.836.720,00 434.660,57 3.544.644,53

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 21.836.720,00 418.328,21 3.962.972,74

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 21.836.720,00 430.306,58 4.393.279,32

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 21.836.720,00 416.148,90 4.809.428,22

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 21.836.720,00 429.404,61 5.238.832,83

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 21.836.720,00 430.757,42 5.669.590,25

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 21.836.720,00 415.712,75 6.085.303,00

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 21.836.720,00 427.147,96 6.512.450,96

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 21.836.720,00 417.456,77 6.929.907,73

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 21.836.720,00 435.710,16 7.365.617,89

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 21.836.720,00 440.202,38 7.805.820,28

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 21.836.720,00 410.116,85 8.215.937,12

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 21.836.720,00 458.370,86 8.674.307,99

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 21.836.720,00 455.871,78 9.130.179,77

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 21.836.720,00 485.767,00 9.615.946,76

21.836.720,00 9.615.946,76

Elaboró: Yudy Mora

Intereses de Mora 9.615.946,76
TOTAL 31.452.666,76

Fecha Saldo 31/05/22

CONCEPTO PESOS
Capital 21.836.720,00

TOTAL

JUZGADO VEINTIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 01 DE ABRIL DEL 1998

PROCESO DE REINTEGRA 24 CONTRA:
RAUL ANTONIO GONZALEZ FERNANDEZ  CC.7.420.999

VALOR EN PESOS



JUZGADO: 28 CIVIL MUNICIPAL FECHA: 31/05/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: 6.828.415,69$         TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN DE FECHA 26 DE JULIO DE 2017 7.863.792,00$               SALDO INTERES DE MORA: 630.547,69$              

PROCESO: RAD 2020-0309 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  396.525,69$             6.431.890,00$         SALDO CAPITAL: 1.431.902,00$           

DEMANDADO: RAUL ANTONIO GONZALEZ FERNANDEZ    7420999 -$                               TOTAL: 2.062.449,69$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 27/07/2020 28/07/2020 1 7.863.792,00$         27,18% 2,02% 0,067% 5.253,75$                      7.869.045,75$         -$                          5.253,75$                 7.863.792,00$         7.869.045,75$         -$                          -$                            

1 29/07/2020 31/07/2020 3 7.863.792,00$         27,18% 2,02% 0,067% 15.761,24$                    7.879.553,24$         -$                          21.014,98$               7.863.792,00$         7.884.806,98$         -$                          -$                            

1 1/08/2020 7/08/2020 7 7.863.792,00$         27,44% 2,04% 0,067% 37.088,70$                    7.900.880,70$         288.869,00$            -$                          7.633.026,68$         7.633.026,68$         58.103,68$               230.765,32$              

1 8/08/2020 15/08/2020 8 7.633.026,68$         27,44% 2,04% 0,067% 41.143,23$                    7.674.169,91$         519.315,00$            -$                          7.154.854,91$         7.154.854,91$         41.143,23$               478.171,77$              

1 16/08/2020 18/08/2020 3 7.154.854,91$         27,44% 2,04% 0,067% 14.462,18$                    7.169.317,09$         21.090,00$              -$                          7.148.227,09$         7.148.227,09$         14.462,18$               6.627,82$                  

1 19/08/2020 31/08/2020 13 7.148.227,09$         27,44% 2,04% 0,067% 62.611,38$                    7.210.838,47$         -$                          62.611,38$               7.148.227,09$         7.210.838,47$         -$                          -$                            

1 1/09/2020 7/09/2020 7 7.148.227,09$         27,53% 2,05% 0,068% 33.812,01$                    7.182.039,10$         1.467.409,00$         -$                          5.777.241,48$         5.777.241,48$         96.423,39$               1.370.985,61$           

1 8/09/2020 30/09/2020 23 5.777.241,48$         27,53% 2,05% 0,068% 89.788,97$                    5.867.030,45$         -$                          89.788,97$               5.777.241,48$         5.867.030,45$         -$                          -$                            

1 1/10/2020 7/10/2020 7 5.777.241,48$         27,14% 2,02% 0,067% 26.982,79$                    5.804.224,27$         1.481.728,68$         -$                          4.412.284,56$         4.412.284,56$         116.771,76$             1.364.956,92$           

1 8/10/2020 31/10/2020 24 4.412.284,56$         27,14% 2,02% 0,067% 70.655,02$                    4.482.939,58$         -$                          70.655,02$               4.412.284,56$         4.482.939,58$         -$                          -$                            

1 1/11/2020 6/11/2020 6 4.412.284,56$         26,76% 2,00% 0,066% 17.443,49$                    4.429.728,04$         1.015.101,00$         88.098,50$               3.397.183,56$         3.485.282,06$         -$                          1.015.101,00$           

1 7/11/2020 30/11/2020 24 3.397.183,56$         26,76% 2,00% 0,066% 53.721,58$                    3.450.905,14$         -$                          141.820,08$             3.397.183,56$         3.539.003,64$         -$                          -$                            

1 1/12/2020 3/12/2020 3 3.397.183,56$         26,19% 1,96% 0,065% 6.587,53$                      3.403.771,09$         749.650,00$            148.407,61$             2.647.533,56$         2.795.941,17$         -$                          749.650,00$              

1 4/12/2020 31/12/2020 28 2.647.533,56$         26,19% 1,96% 0,065% 47.916,12$                    2.695.449,68$         -$                          196.323,73$             2.647.533,56$         2.843.857,28$         -$                          -$                            

1 1/01/2021 6/01/2021 6 2.647.533,56$         25,98% 1,94% 0,064% 10.194,20$                    2.657.727,76$         737.231,00$            206.517,92$             1.910.302,56$         2.116.820,48$         -$                          737.231,00$              

1 7/01/2021 31/01/2021 25 1.910.302,56$         25,98% 1,94% 0,064% 30.648,03$                    1.940.950,59$         -$                          237.165,95$             1.910.302,56$         2.147.468,51$         -$                          -$                            

1 1/02/2021 19/02/2021 19 1.910.302,56$         26,31% 1,97% 0,065% 23.556,43$                    1.933.858,98$         133.480,68$            260.722,38$             1.776.821,88$         2.037.544,26$         -$                          133.480,68$              

1 20/02/2021 28/02/2021 9 1.776.821,88$         26,31% 1,97% 0,065% 10.378,63$                    1.787.200,51$         -$                          271.101,01$             1.776.821,88$         2.047.922,89$         -$                          -$                            

1 1/03/2021 3/03/2021 3 1.776.821,88$         26,12% 1,95% 0,064% 3.437,24$                      1.780.259,12$         414.541,33$            204.916,80$             1.431.902,00$         1.636.818,80$         69.621,45$               344.919,88$              

1 4/03/2021 31/03/2021 28 1.431.902,00$         26,12% 1,95% 0,064% 25.853,30$                    1.457.755,30$         -$                          230.770,09$             1.431.902,00$         1.662.672,09$         -$                          

1 1/04/2021 30/04/2021 30 1.431.902,00$         25,97% 1,94% 0,064% 27.553,13$                    1.459.455,13$         -$                          258.323,22$             1.431.902,00$         1.690.225,22$         -$                          -$                            

1 1/05/2021 31/05/2021 31 1.431.902,00$         25,83% 1,93% 0,064% 28.339,26$                    1.460.241,26$         -$                          286.662,48$             1.431.902,00$         1.718.564,48$         -$                          -$                            

1 1/06/2021 30/06/2021 30 1.431.902,00$         25,82% 1,93% 0,064% 27.410,86$                    1.459.312,86$         -$                          314.073,34$             1.431.902,00$         1.745.975,34$         -$                          -$                            

1 1/07/2021 31/07/2021 31 1.431.902,00$         25,77% 1,93% 0,064% 28.280,42$                    1.460.182,41$         -$                          342.353,76$             1.431.902,00$         1.774.255,76$         -$                          -$                            

1 1/08/2021 31/08/2021 31 1.431.902,00$         25,86% 1,94% 0,064% 28.368,67$                    1.460.270,67$         -$                          370.722,43$             1.431.902,00$         1.802.624,43$         -$                          -$                            

1 1/09/2021 30/09/2021 30 1.431.902,00$         25,79% 1,93% 0,064% 27.382,38$                    1.459.284,38$         -$                          398.104,82$             1.431.902,00$         1.830.006,81$         -$                          -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



1 1/10/2021 31/10/2021 31 1.431.902,00$         25,62% 1,92% 0,063% 28.133,18$                    1.460.035,18$         -$                          426.237,99$             1.431.902,00$         1.858.139,99$         -$                          -$                            

1 1/11/2021 30/11/2021 30 1.431.902,00$         25,91% 1,94% 0,064% 27.496,24$                    1.459.398,24$         -$                          453.734,23$             1.431.902,00$         1.885.636,23$         -$                          -$                            

1 1/12/2021 31/12/2021 31 1.431.902,00$         26,19% 1,96% 0,065% 28.691,75$                    1.460.593,75$         -$                          482.425,99$             1.431.902,00$         1.914.327,99$         -$                          -$                            

1 1/01/2022 31/01/2022 31 1.431.902,00$         26,49% 1,98% 0,065% 28.984,73$                    1.460.886,73$         -$                          511.410,72$             1.431.902,00$         1.943.312,72$         -$                          -$                            

1 1/02/2022 28/02/2022 28 1.431.902,00$         27,45% 2,04% 0,067% 27.022,37$                    1.458.924,37$         -$                          538.433,09$             1.431.902,00$         1.970.335,09$         -$                          -$                            

1 1/03/2022 31/03/2022 31 1.431.902,00$         27,71% 2,06% 0,068% 30.164,25$                    1.462.066,25$         -$                          568.597,34$             1.431.902,00$         2.000.499,34$         -$                          -$                            

1 1/04/2022 30/04/2022 30 1.431.902,00$         28,58% 2,12% 0,070% 30.001,92$                    1.461.903,92$         -$                          598.599,26$             1.431.902,00$         2.030.501,26$         -$                          -$                            

1 1/05/2022 31/05/2022 31 1.431.902,00$         29,57% 2,18% 0,072% 31.948,43$                    1.463.850,42$         -$                          630.547,69$             1.431.902,00$         2.062.449,69$         -$                          -$                            


